Tripin GmbH

Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263
E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Updatetestdestshopamown
uﬁg@ﬁ&t&ﬁEJ@SWBOQnown

Dolle Raumspartreppe Paris bis 318cm
Geschosshohe wahlweise mit Setzstufen

out/pictures/generated/product/1/653 500 90/raun

Art. Nr.: 3067-OX

Wpdatetest: Testshop
Updatetest Testshop
Updatetest Testshop
Updatetest Testshop

(8)
ab 578,05 €

inkl. MwSt., zzgl.
{/ersanémos‘cen;:J

©@)SOFORT LIEFERBAR

!‘ unser Tipp

Treppenbreite: 83,5 cm Typ: Paris Geschosshohe: 185-318 cm

Kategorie: Raumspartreppen

Diese designorientierte Nebentreppe mit geraden,
eingestemmten Stufen erhalten Sie wahlweise als offene Treppe

Seite Art. Nr.: 3067-OX | Dolle Raumspartreppe Paris bis 318cm  25.10.2025
1 Geschosshdhe wahlweise mit Setzstufen


https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:stinski@tripin-gmbh.de
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html

Tripin GmbH

Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263
E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Updatetest Testshop
Updatetest Testshop

(ohne Setzstufen) oder als geschlossene Treppe (mit Setzstufen).
Die ausgewahlten Holzer passen zu vielen Einrichtungsstilen.

Leicht, hell, zeitlos elegant - die Raumspartreppe DOLLE Paris macht ihrer
Namensgeberin alle Ehre. Durch ihr schlankes Erscheinungsbild wird sie
zur optimalen Wohnbegleiterin auch in kleinen Raumen. Die Treppe ist in
zwei Hauptausfuhrungen erhaltlich: mit geradem Lauf sowie mit einer Y-
Wendelung unten. Alle Stufen sind bereits fur die Aufnahme von
Setzstufen vorgefrast, was der Treppe Flexibilitat far eine etwaige spatere
Veranderung gibt.

DOLLE Paris ist mit Uberlast geprift und hat eine garantierte Tragkraft
von bis zu 150 kg. Damit ist sie fur eine tagliche Belastung ausgelegt.
Eine Anpassung der Treppe an die individuelle Geschosshohe kann durch
Klrzen der Wangen erreicht werden. Beachten Sie unbedingt, dass bei
den Ya-gewendelten Ausfuhrungen die AuBenwange unbedingt an einer
tragenden Wand montiert werden muss!

Das Gelander ist rechts oder links, bei geradem Treppenlauf auch
beidseitig montierbar. Es kann wahlweise mit Rechteckstaben oder
Edelstahlrohren bestellt werden. Die Treppe steht in den Holzarten Buche,
Eiche und Fichte zur Auswahl. Fur die Holzer Buche und Eiche besteht
auch die Moglichkeit, Wangen und Pfosten in Weils zu grundieren. Gegen
Aufpreis ist die Treppe auch mit Setzstufen oder einem
Brustungsgelander erhaltlich.

Baurechtliche Kategorie: Nicht notwendige Treppe

e Lieferumfang ...
o Komplettes Montagematerial
o Einbauanleitung

Wichtiger Hinweis

Seite Art. Nr.: 3067-OX | Dolle Raumspartreppe Paris bis 318cm  25.10.2025
2 Geschosshdhe wahlweise mit Setzstufen


https://updatetest.tripin-gmbh.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:stinski@tripin-gmbh.de
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html

Updatetest Testshop
Updatetest Testshop

Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Die Treppen sind bauseitig der genauen Geschosshohe anzupassen!

Treppenlauf

Geradelaufend

Ya-gewendelt

Richtung gerade unten links unten rechts
; ohne mit ohne mit ohne mit
Oberflache
Setzstufen|Setzstufen|Setzstufen |Setzstufen |Setzstufen |Setzstt
max.
Geschosshohe |280,5 318,0
(cm)
Anzahl Stufen |14 16
Anzahl
, 15 17
Steigungen
Deckenoffnun
"N91540 x 85 260 x 85
(LxB, cm)
Treppenbreite*
83,5 83,5
(cm)
Stufentief
ufentiefe 1 21
(cm)
Traglast (kg) (150 150
Stufen: Buche Leimholz, unbehandelt | ohne Gelander
Artikel-Nr. 0699200 [0699201 [0699202L [0699203L [0699202R |06992(
Stufen: Buche Leimholz, unbehandelt | inklusive Gelander mit Rechteckstaben
Artikel-Nr. 0699218 [0699219 [0699220L [0699221L [0699220R |06992:
Stufen: Buche Leimholz, unbehandelt | inklusive Gelander mit Edelstahlrohren
Artikel-Nr. 0699244 0699245 |0699246L [0699247L [0699246R |06992-
Stufen: Buche Leimholz, lackiert | ohne Gelander
Artikel-Nr. 0699200V [0699201V [0699202LV|0699203LV|0699202RV|06992(
Stufen: Buche Leimholz, lackiert | inklusive Gelander mit Rechteckstaben
Seite Art. Nr.: 3067-OX | Dolle Raumspartreppe Paris bis 318cm  25.10.2025
3 Geschosshdhe wahlweise mit Setzstufen


https://updatetest.tripin-gmbh.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:stinski@tripin-gmbh.de
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html

Updatetest Testshop
Updatetest Testshop

Tripin GmbH

Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Artikel-Nr.

0699218V

0699219V

0699220LV

0699221LV

0699220RV

06992.

Stufen: Buche Leimholz, la

ckiert | inkl

usive Gelander mit Edel

stahlrohren

Artikel-Nr.

0699244V

0699245V

0699246LV

0699247LV

0699246RV

06992

Stufen: Eiche, lackiert | ohne Gelande

r

Artikel-Nr.

0699810

0699811

0699812L

0699813L

0699812R

06998

Stufen: Eiche lackiert | inkl

usive Gelander mit Rechteckstaben

Artikel-Nr.

0699284

0699285

0699286L

0699287L

0699286R

06992¢

Stufen: Eiche lackiert | inkl

usive Gelander mit Edelstahlrohren

Artikel-Nr.

069288

0699289

0699290L

0699291L

0699290R

06992¢

Stufen: Fichte unbehandelt | ohne Gelander

Artikel-Nr.

0699100

0699101

0699102L

0699103L

0699102R

06991(

Stufen: Fichte unbehandelt | inklusive Gelander mit Rechteckstaben

Artikel-Nr.

0699114

0699115

0699116L

0699117L

0699116R

06991

Stufen: Fichte unbehandelt | inklusive Gelander mit Edelstahl

rohren

Artikel-Nr.

0699134

0699131

0699132L

0699133L

0699132R

06991

Stufen: Buche Weiss** | ohne Gelander

Artikel-Nr.

0699206

0699207

0699208L

0699209L

0699208R

06992(

Stufen: Buche Weiss** | inklusive Gelander mit Rechteckstaben

Artikel-Nr.

0699280

0699281

0699282L

0699283L

0699282R

06992¢

Stufen: Eiche Weiss** | ohne Gelander

Artikel-Nr.

0699860

0699861

0699862L

0699863L

0699862R

06998t

Stufen: Eiche Weiss** | ink

lusive Gela

nder mit Rechteckstabe

n

Artikel-Nr.

0699292

0699293

0699294L

0699295L

0699294R

06992¢

*=Treppenbreite inklusive einseitigem Gelander

Seite
4

Art. Nr.: 3067-OX | Dolle Raumspartreppe Paris bis 318cm

Geschosshohe wahlweise mit Setzstufen

25.10.2025


https://updatetest.tripin-gmbh.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:stinski@tripin-gmbh.de
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html

Tripin GmbH

Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263
E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Updatetest Testshop
Updatetest Testshop

**=Stufen und Handlauf Buche/Eiche lackiert; Wangen, Pfosten und
Gelanderstabe grundiert in weils und lackiert. LIEFERZEIT 4 WOCHEN!!!!

Aufbau- und

e DOLLE Paris Treppenlaufrichtungen

e DOLLE Paris gerade, mit mitlaufenden Edelstahlrohren

e DOLLE Paris gerade, mit Rechteckstaben

e DOLLE Paris gerade, ohne Gelander, 2020

e DOLLE Paris 1/4-gewendelt unten, mit mitlaufenden Edelstahlrohren
e DOLLE Paris 1/4-gewendelt unten, mit Rechteckstaben

e DOLLE Paris Brustungsgelander, mitlaufende Edelstahlrohre

e DOLLE Paris Brustungsgelander, Rechteckstabe

Seite Art. Nr.: 3067-OX | Dolle Raumspartreppe Paris bis 318cm  25.10.2025
5 Geschosshdhe wahlweise mit Setzstufen


https://www.topleiter.de/out/media/dolle/massblatt-raumspartreppe-dolle-paris-treppenlaufrichtungen.pdf
https://www.topleiter.de/out/media/dolle/montage-raumspartreppe-dolle-paris-gerade-mgelaender-mitlf-edelstahlrohre-r320092-012017.pdf
https://www.topleiter.de/out/media/dolle/montage-raumspartreppe-dolle-paris-gerade-mgelaender-rechteckstaebe-r320082.pdf
https://www.topleiter.de/out/media/dolle/montage-raumspartreppe-dolle-paris-gerade-R3-20080-2020.pdf
https://www.topleiter.de/out/media/dolle/montage-raumspartreppe-dolle-paris-4gew-u-mgelaender-mitlf-edelstahlrohre-r320092-012017.pdf
https://www.topleiter.de/out/media/dolle/montage-raumspartreppe-dolle-paris-4gew-u-mgelaender-rechteckstaebe.pdf
https://www.topleiter.de/out/media/dolle/montage-raumspartreppe-dolle-paris-bruestungsgelaender-mitlf-edelstahlrohr-r195020-082019.pdf
https://www.topleiter.de/out/media/dolle/montage-raumspartreppe-dolle-paris-bruestungsgelaender-rechteckstaebe-r195010-082019.pdf
https://updatetest.tripin-gmbh.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:stinski@tripin-gmbh.de
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Raumspartreppe-Paris-bis-318cm-Geschosshoehe-wahlweise-mit-Setzstufen.html

