Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

## Dolle Raumspartreppe Paris bis 318cm Geschosshöhe wahlweise mit Setzstufen



out/pictures/generated/product/1/653 500 90/raun

Art. Nr.: 3067-OX

Updatetest Testshop Updatetest Testshop Updatetest Testshop Updatetest Testshop

(8)

ab 578,05 €

(inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten)

**SOFORT LIEFERBAR** 



**Treppenbreite:** 83,5 cm **Typ:** Paris **Geschosshöhe:** 185-318 cm

Kategorie: Raumspartreppen

Diese designorientierte Nebentreppe mit geraden, eingestemmten Stufen erhalten Sie wahlweise als offene Treppe

Seite Art. Nr.: 3067-OX | Dolle Raumspartreppe Paris bis 318cm 25.10.2025

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

## (ohne Setzstufen) oder als geschlossene Treppe (mit Setzstufen). Die ausgewählten Hölzer passen zu vielen Einrichtungsstilen.

Leicht, hell, zeitlos elegant - die Raumspartreppe DOLLE Paris macht ihrer Namensgeberin alle Ehre. Durch ihr schlankes Erscheinungsbild wird sie zur optimalen Wohnbegleiterin auch in kleinen Räumen. Die Treppe ist in zwei Hauptausführungen erhältlich: mit geradem Lauf sowie mit einer 1/4-Wendelung unten. Alle Stufen sind bereits für die Aufnahme von Setzstufen vorgefräst, was der Treppe Flexibilität für eine etwaige spätere Veränderung gibt.

DOLLE Paris ist mit Überlast geprüft und hat eine garantierte Tragkraft von bis zu 150 kg. Damit ist sie für eine tägliche Belastung ausgelegt. Eine Anpassung der Treppe an die individuelle Geschosshöhe kann durch Kürzen der Wangen erreicht werden. Beachten Sie unbedingt, dass bei den ¼-gewendelten Ausführungen die Außenwange unbedingt an einer tragenden Wand montiert werden muss!

Das Geländer ist rechts oder links, bei geradem Treppenlauf auch beidseitig montierbar. Es kann wahlweise mit Rechteckstäben oder Edelstahlrohren bestellt werden. Die Treppe steht in den Holzarten Buche, Eiche und Fichte zur Auswahl. Für die Hölzer Buche und Eiche besteht auch die Möglichkeit, Wangen und Pfosten in Weiß zu grundieren. Gegen Aufpreis ist die Treppe auch mit Setzstufen oder einem Brüstungsgeländer erhältlich.

Baurechtliche Kategorie: Nicht notwendige Treppe

- Lieferumfang ...
  - Komplettes Montagematerial
  - Einbauanleitung

Wichtiger Hinweis

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

## Die Treppen sind bauseitig der genauen Geschosshöhe anzupassen!

Die Treppen sin	a baasering	aci genaa		morie anzap	<u> </u>				
Treppenlauf	Geradelaufend		½-gewendelt						
Richtung	gerade		unten links		unten rechts				
Oberfläche	ohne	mit	ohne	mit	ohne	mit			
	Setzstufen	Setzstufen	Setzstufen	Setzstufen	Setzstufen	Setzstu			
max.									
Geschosshöhe	280,5		318,0						
(cm)									
Anzahl Stufen	14		16						
Anzahl Steigungen	15		17						
Deckenöffnung (LxB, cm)	240 x 85		260 x 85						
Treppenbreite* (cm)	83,5		83,5						
Stufentiefe (cm)	21		21						
Traglast (kg)	150		150						
Stufen: Buche L	_eimholz, ur	nbehandelt	ohne Gelä	nder					
Artikel-Nr.	0699200	0699201	0699202L	0699203L	0699202R	069920			
Stufen: Buche Leimholz, unbehandelt   inklusive Geländer mit Rechteckstäben									
Artikel-Nr.	0699218	0699219	0699220L	0699221L	0699220R	069922			
Stufen: Buche Leimholz, unbehandelt   inklusive Geländer mit Edelstahlrohren									
Artikel-Nr.	0699244	0699245	0699246L	0699247L	0699246R	069924			
Stufen: Buche Leimholz, lackiert   ohne Geländer									
Artikel-Nr.	0699200V	0699201V	0699202LV	0699203LV	0699202RV	06992			
Stufen: Buche Leimholz, lackiert   inklusive Geländer mit Rechteckstäben									

Geschosshöhe wahlweise mit Setzstufen

## **Updatetest Testshop Updatetest Testshop**

Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

		1			1	1					
Artikel-Nr.	0699218V	0699219V	0699220LV	0699221LV	0699220RV	069922					
Stufen: Buche Leimholz, lackiert   inklusive Geländer mit Edelstahlrohren											
Artikel-Nr.	0699244V	0699245V	0699246LV	0699247LV	0699246RV	069924					
Stufen: Eiche, lackiert   ohne Geländer											
Artikel-Nr.	0699810	0699811	0699812L	0699813L	0699812R	069983					
Stufen: Eiche lackiert   inklusive Geländer mit Rechteckstäben											
Artikel-Nr.	0699284	0699285	0699286L	0699287L	0699286R	069928					
Stufen: Eiche lackiert   inklusive Geländer mit Edelstahlrohren											
Artikel-Nr.	069288	0699289	0699290L	0699291L	0699290R	069929					
Stufen: Fichte unbehandelt   ohne Geländer											
Artikel-Nr.	0699100	0699101	0699102L	0699103L	0699102R	069910					
Stufen: Fichte unbehandelt   inklusive Geländer mit Rechteckstäben											
Artikel-Nr.	0699114	0699115	0699116L	0699117L	0699116R	069913					
Stufen: Fichte unbehandelt   inklusive Geländer mit Edelstahlrohren											
Artikel-Nr.	0699134	0699131	0699132L	0699133L	0699132R	069913					
Stufen: Buche Weiss**   ohne Geländer											
Artikel-Nr.	0699206	0699207	0699208L	0699209L	0699208R	069920					
Stufen: Buche Weiss**   inklusive Geländer mit Rechteckstäben											
Artikel-Nr.	0699280	0699281	0699282L	0699283L	0699282R	069928					
Stufen: Eiche Weiss**   ohne Geländer											
Artikel-Nr.	0699860	0699861	0699862L	0699863L	0699862R	069986					
Stufen: Eiche Weiss**   inklusive Geländer mit Rechteckstäben											
Artikel-Nr.	0699292	0699293	0699294L	0699295L	0699294R	069929					

<sup>\*=</sup>Treppenbreite inklusive einseitigem Geländer

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

\*\*=Stufen und Handlauf Buche/Eiche lackiert; Wangen, Pfosten und Geländerstäbe grundiert in weiß und lackiert. LIEFERZEIT 4 WOCHEN!!!!



- DOLLE Paris Treppenlaufrichtungen
- DOLLE Paris gerade, mit mitlaufenden Edelstahlrohren
- DOLLE Paris gerade, mit Rechteckstäben
- DOLLE Paris gerade, ohne Geländer, 2020
- DOLLE Paris 1/4-gewendelt unten, mit mitlaufenden Edelstahlrohren
- DOLLE Paris 1/4-gewendelt unten, mit Rechteckstäben
- DOLLE Paris Brüstungsgeländer, mitlaufende Edelstahlrohre
- DOLLE Paris Brüstungsgeländer, Rechteckstäbe

Geschosshöhe wahlweise mit Setzstufen